

貸借対照表

(平成25年3月31日現在)

(単位:千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流 動 資 産	(3,454,722)	流 動 負 債	(3,975,059)
現金及び預金	22,577	買掛金	529,898
受取手形	57,061	短期借入金	2,441,269
売掛金	1,284,839	リース債務	5,309
完成工事未収入金	435,377	未払金	19,636
製品	149,647	設備未払金	124,984
仕掛品	584,917	工事未払金	186,247
未成工事支出金	9,365	未払費用	345,328
原材料	298,093	未払法人税等	48,455
貯蔵品	258,069	未払消費税等	58,989
前払費用	11,251	前受収益	5
未収入金	156,483	預り金	7,649
預け金	187,013	賞与引当金	206,617
その他	143	完成工事補償引当金	670
貸倒引当金	△ 120		
固 定 資 産	(5,095,844)	固 定 負 債	(810,432)
有形固定資産	(4,987,494)	長期借入金	340,000
建築物	1,231,022	リース債務	2,692
構築物	126,985	資産除去債務	6,860
機械装置	1,118,210	長期未払費用	42,000
車両運搬具	973	退職給付引当金	398,619
工具器具備品	50,473	役員退職慰労引当金	16,300
土地	2,360,545	繰延税金負債	3,960
建設仮勘定	91,628		
リース資産	7,655	負債合計	4,785,491
無形固定資産	(5,246)	純 資 産 の 部	
諸権利	4,015	株 主 資 本	(3,757,842)
ソフトウェア	884	資 本 金	2,600,000
リース資産	345	資本剰余金	(650,000)
投資その他の資産	(103,102)	資本準備金	600,000
投資有価証券	32,319	その他資本剰余金	50,000
関係会社株式	36,554	利益剰余金	(507,842)
差入保証金	9,588	利益準備金	116,600
その他	27,971	その他利益剰余金	391,241
貸倒引当金	△ 3,330	別途積立金	210,000
		繰越利益剰余金	181,242
		評価・換算差額等	(7,233)
		その他有価証券評価差額金	7,233
		純 資 産 合 計	3,765,075
資 産 合 計	8,550,567	負債・純資産合計	8,550,567

注 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

(単位:千円)

科 目	金 額	
売 上 高		9,024,432
売 上 原 価		6,952,147
売 上 総 利 益		2,072,284
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		1,500,713
営 業 利 益		571,570
営 業 外 収 益		
受 取 利 息 及 び 配 当 金	1,190	
そ の 他 営 業 外 収 益	50,135	51,325
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	23,429	
そ の 他 営 業 外 費 用	32,151	55,581
経 常 利 益		567,315
特 別 利 益		
土 地 売 却 益	3,548	
投 資 有 価 証 券 売 却 益	81,841	
そ の 他 特 別 利 益	9,229	94,618
特 別 損 失		
過 年 度 退 職 給 付 費 用	349,448	349,448
税 引 前 当 期 純 利 益		312,485
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	40,209	
法 人 税 等 調 整 額	—	40,209
当 期 純 利 益		272,276

株主資本等変動計算書

三菱マテリアル電子化成 株式会社

当事業年度（自平成24年4月1日 至平成25年3月31日）

（単位：千円）

	株主資本						株主資本 合計	評価・換算 差額等 その他有価証券 評価差額金	純資産合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金	その他利益剰余金				
		資本準備金	その他 資本剰余金		別途積立金	繰越利益 剰余金			
平成24年4月1日残高	2,600,000	600,000	50,000	116,600	210,000	△ 91,034	3,485,565	3,972	3,489,537
事業年度中の変動額									
当期純利益						272,276	272,276		272,276
株主資本以外の項目の事業年度 中の変動額（純額）								3,261	3,261
事業年度中の変動額合計	—	—	—	—	—	272,276	272,276	3,261	275,537
平成25年3月31日残高	2,600,000	600,000	50,000	116,600	210,000	181,242	3,757,842	7,233	3,765,075